
令和５年４月７日  

保 護 者 様 

                                                     木津川市立木津第二中学校 

                                                     校  長   中 嶋  清 衡  

 

最終下校時刻のお知らせ 
 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動に、深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、日没の時刻にあわせ、平日における生徒の最終下校時刻を下記のように設定してお

りますので、お知らせいたします。 

 なお、登下校の安全につきましては、学校でも指導しますが、ご家庭でも十分にご指導いた

だきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

期間と最終下校時刻 

期  間 部活動終了時刻 最終下校時刻 

４月～１０月新人大会まで 

（夏季休業中を除く） 
１７：１５ 

１７：３０ 

１年仮入部は 17:15 まで 

１０月新人大会以降 １６：４５ １７：００ 

１１月～１月 

（冬季休業中を除く） 
１６：３０ １６：４５ 

２月 １６：４５ １７：００ 

３月 

（春季休業中を除く） 
１７：１５ １７：３０ 

 

＊ 行事等により、予定よりも早く終わることがありますのでご了承ください。 

＊ 土・日・祝日及び長期休業中の部活動につきましては別途各部から連絡させていただ

きます。 

 

部活動朝練習について 

原則朝練習は実施しませんが、下記期間のみ、必要とする部活動に限り許可します。 

① 入学式後から春季大会終了までとする。 

② 夏季総体・秋季新人大会・駅伝大会のそれぞれ２週間前から大会終了までとする。 

③ 吹奏楽部については、各種コンクール等の２週間前からコンクール等終了までとする。 

  



令和５年４月１０日  

保 護 者 様 

                                                     木津川市立木津第二中学校 

                                                     校  長   中 嶋  清 衡  

 

最終下校時刻のお知らせ 
 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動に、深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、日没の時刻にあわせ、平日における生徒の最終下校時刻を下記のように設定してお

りますので、お知らせいたします。 

 なお、登下校の安全につきましては、学校でも指導しますが、ご家庭でも十分にご指導いた

だきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

期間と最終下校時刻 

期  間 部活動終了時刻 最終下校時刻 

４月～１０月新人大会まで 

（夏季休業中を除く） 
１７：１５ 

１７：３０ 

１年仮入部は 17:15 まで 

１０月新人大会以降 １６：４５ １７：００ 

１１月～１月 

（冬季休業中を除く） 
１６：３０ １６：４５ 

２月 １６：４５ １７：００ 

３月 

（春季休業中を除く） 
１７：１５ １７：３０ 

 

＊ 行事等により、予定よりも早く終わることがありますのでご了承ください。 

＊ 土・日・祝日及び長期休業中の部活動につきましては別途各部から連絡させていただ

きます。 

 

部活動朝練習について 

原則朝練習は実施しませんが、下記期間のみ、必要とする部活動に限り許可します。 

① 入学式後から春季大会終了までとする。 

② 夏季総体・秋季新人大会・駅伝大会のそれぞれ２週間前から大会終了までとする。 

③ 吹奏楽部については、各種コンクール等の２週間前からコンクール等終了までとする。 

 


